1. U t rum can. 640, § 1, comprehendat omnes qui saecularizationis 

indul tum obtinuerint sive a Sede Apostolica, sive ab Ordinario loci-

2. Ut rum qui indul tum exclaustrationis ab Ordinario loci obtinue

runt , teneantur conditionibus apposi t is in can. 639. 

Resp. Ad i u m . Affirmative. 

Ad 2 u m . Affirmative, salva Ordinarii potestate concedendi exclau

st ra to ob rat iones part iculares facultatem ret inendi hab i tum religiosum. 

IV 

De iure cumulativo fontis baptismalis (can. 774, § 1) 

Utrum ecclesia quae ante Codicis iuris canonici promulgationem 

fruebatur legitimo iure exclusivo fontis prae aliis paroecialibus eccle

siis, illud conservet cumulat ivum cum iisdem ecclesiis, quae ex prae

scripto can. 774, § 1, ius fontis obtinent. 

Resp. Canonem 774, § 1, ita intelligendum esse, tit ecclesia quae 

ius fontis habet cumulat ivum cum aliis tot ius civitatis ecclesiis paroe

cialibus, illud obt ineat et iam prae ecclesiis paroecialibus noviter in civi

ta te erectis cum fonte baptismali . At ius fontis cumulat ivum in poste

r u m obtineri nequit ex consuetudine, quae corruptela dicenda est. 

Ecclesia vero quae ante Codicis promulgat ionem habeba t ius fontis 

exclusivum prae aliis ecclesiis paroecialibus, post Codicis promulgatio

nem erectoque in iisdem ecclesiis fonte ad praescr iptum citati canonis, 

nonnis i ius cumulat ivum obtinet, salvo praescripto can. 778. 

V 

De dispensatione super impedimentis matrimonialibus 

(cann. 1044 et 1045, § 3) 

Utrum in casibus, de quibus in canonibus 1044 et 1045, § 3, cen

sendum sit Ordinarium adiri non posse, cum nec per literas, nec per 

te legraphum nec per te lephonum ad eum recurr i potest ; an etiam cum 

solum per literas impossibile est, licet per te legraphum vel te lephonum id 

fieri possit. 
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Resp. Negative ad l a m partem, affirmative ad 2 a m , seu ad effectum, 

de quo in cann. 1044 et 1045, § 3, censendum esse Ordinarium adiri 

non posse, si nonnisi per telegraphum vel te lephonum ad eum recurri 

possit. 

VI 

De iure patronatus (can. 1451, § 1) 

Quaenam sit vis verbi curent canonis 1451, § 1. 

Resp. Verbum curent cit. canonis declarat ab Ordinariis locorum 

suadendum esse patronis ut loco iuris pa t rona tus quo fruuntur, au t sal

tem loco iuris praesentandi , spiri tualia suffragia etiam perpetua pro se 

suisve acceptent; et hinc patronos, praesert im ecclesiasticos, optime se 

gerere si hisce suasionibus obsequantur .